
13 

 

Příloha 1: Dotazník 

Dobrý den, 

chtěla bych Vás poprosit o vyplnění dotazníku k mé diplomové práci na téma Zhodnocení 

potenciálu zvolené destinace cestovního ruchu v České republice. Zvolenou destinací 

je okres Strakonice. Okres Strakonice leží v Jihočeském kraji. 

Dotazník je zaměřený pro lidi různého věku, kteří mají v oblibě cestování. 

Předem děkuji za Vaše odpovědi a čas. 

Lenka Martínková 

studentka České zemědělské univerzity v Praze 

1) Navštívili jste doposud okres Strakonice?  

 Ano 

 Ne 

Pokud ne, přejděte k otázce č. 15 

2) Jaký byl převažující důvody Vaší návštěvy? Max. 2 odpovědi 

 Památky 

 Turistická rekreace 

 Rodina a přátelé 

 Služební cesta 

 Dovolená 

 Konající se akce 

 Ostatní 

3) Z jakého zdroje jste získali informace o regionu? Max. 1 odpověď 

 Internet  

 Přátelé a známé 

 Rádio 

 Noviny, časopisy 

 Nezjišťoval/a jsem informace 

 Ostatní 

4) Jaký způsob dopravy jste použili při dopravě do destinace? Max. 2 odpovědi 

 Autobus  



14 

 

 Vlak 

 Osobní automobil, motocykl 

 Jízdní kolo 

 Ostatní 

5) Jak dlouho jste strávili v destinaci? 

 Jeden den bez přespání 

 2-3 dny 

 Jeden týden 

 Více 

6) V jaké sezóně jste okres navštívili?  

 Jaro 

 Léto 

 Podzim 

 Zima 

 Ve více obdobích 

7) Byli jste během pobytu ubytováni? Vyberte ubytovací zařízení, které jste využili: Max. 

2 odpovědi 

 Hotel 

 Penzion 

 Kemp 

 U známých 

 Ostatní 

 Nevyužil/a 

8) Které stravovací zařízení jste během pobytu navštívili? Max. 2 odpovědi 

 Restaurace 

 Kavárna 

 Rychlé občerstvení 

 Jídelna 

 Nenavštívil/a 

 Ostatní 



15 

 

9) Ohodnoťte úroveň služeb cestovního ruchu: 

1 - Výborná, 2 - Velmi dobrá, 3 - Dobrá, 4 - Dostačující, 5 - Nedostačující  

Ubytovací služby  1 2 3 4 5 

Stravovací služby  1 2 3 4 5 

Dopravní služby 1 2 3 4 5 

Propagace  1 2 3 4 5 

10) Vnímáte okres Strakonice jako zajímavou destinaci cestovního ruchu? 

 Ano 

 Ne 

11) Navštívili byste okres znovu? 

 Ano 

 Ne 

12) Co Vás nejvíce zaujalo v okrese? Max. 2 odpovědi 

 Památky 

 Kulturní akce 

 Sportovní akce 

 Ubytování 

 Stravování 

 Doprava 

 Ostatní 

13) Jakou hlavní aktivitu v současnosti postrádáte na Strakonicku? 

 Kulturní akce 

 Sportovní akce 

 Rekreační turistika 

 Společenské akce 

 Jiné, vypište 

14) Myslíte si, že destinace Strakonicko má dobrou propagaci? 

 Souhlasím 

 Spíše souhlasím 

 Nevím 

 Spíše nesouhlasím 



16 

 

 Nesouhlasím 

15) Jaké je Vaše pohlaví? 

 Žena 

 Muž 

16) Kolik je Vám let? 

 19 - 24 let 

 25- 34 let 

 35 - 44 let 

 45 - 54 let 

 55 a více let 

17) Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? 

 Základní  

 Vyučen(a) bez maturity  

 Středoškolské s maturitou  

 Vyšší odborné vzdělání  

 Vysokoškolské 

18) Jaké je Vaše trvalé bydliště? 

 Hlavní město Praha 

 Středočeský kraj 

 Jihočeský kraj 

 Plzeňský kraj 

 Karlovarský kraj 

 Ústecký kraj 

 Liberecký kraj 

 Královéhradecký kraj 

 Pardubický kraj 

 Kraj Vysočina 

 Jihomoravský kraj 

 Olomoucký kraj 

 Zlínský kraj 

 Moravskoslezský kraj 



17 

 

Příloha 2: Region Strakonicko 

 

Zdroj: Řeháček, 2008 

 

 


